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مدیرعامل بانک اقتصادنوین در واکنش به بیانات 
مقام معظم رهبری در دیــدار با تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی گفــت:  اهداف و عملکرد بانک 
اقتصادنوین همسو با اهداف کلان نظام اقتصادی 

کشور است.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، علیرضا بلگوری 
با تاکید بر اینکه حمایت از  تولید و تولیدکنندگان در شــرایط 
تحریمی یکی از محورهای مهم بیانات رهبری بود، گفت: با 
افتخار اعلام می کنم که این بانک در دو ســال و نیم گذشته 
با ایجاد پرتفوی مشتریان تولیدی در مسیر رشد و شکوفایی 

اقتصاد و صنایع کشور  گام برداشته است.
به گفته او، مقام معظم رهبری بر هدایت صحیح اعتبار تاکید 
داشتند و این که باید از صنایع مادر و اصلی مانند صنعت نفت و 
نیز صنایع پایین دستی که اشتغال آفرین هستند، حمایت شود. 

در این راستا، بانک اقتصادنوین در 30 ماه گذشته، عمده منابع 
خود را صرف حمایت از تولید در پروژه های اشتغال آفرین کرده 
و این در حالی است که حجم عملیات  این بانک هم در طول 

این مدت حدود چهار برابر شده است.
او افــزود: این بانک با تامین مالی بیش از  30 پروژه ملی و 
استراتژیک در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پروژه های کلان 
در صنایع فلزات اساسی، خودرویی، دارویی و ... به عنوان صنایع 
مولد، پیشران و  ارزآور از تولید ملی حمایت کرده که این سیاست 
راهبردی در سال های بعد نیز به صورت جدی تری ادامه خواهد 

یافت.
مدیرعامل بانک اقتصادنوین با بیان اینکه اغلب شرکت های 
بزرگ از  فهرست  100 شرکت برتر کشور  در زمره مشتریان 
این بانک هســتند ، اظهار داشت: همان گونه که مقام معظم 
رهبری تاکید داشــتند، مهم ترین هدف  تقویت بخش تولید، 

ایســتادگی در برابر حملات اقتصادی دشــمن، جلوگیری از 
به زانو درآمدن تولید، کمک به جهش و رونق اقتصادی، کاهش 
فشارهای معیشتی بر مردم و ایجاد اشتغال پایدار بوده است و 
ما افتخار می کنیم که دوشــادوش جهادگران اقتصادی و این 
شرکت های بزرگ نقشی هر چند ناچیز  در تحقق این مهم 

داشته  ایم.
بلگوری با اشاره به میثاق هیئت مدیره این بانک برای تمرکز 
بر بانکداری اســتاندارد و شفاف گفت: اعتقاد ما این است که 
صرفا فعالیت بانکداری کنیم و به همین دلیل از بنگاه داری پرهیز 
کرده ایم و شرکت های گروه اقتصادنوین صرفا تکمیل کننده 

زنجیره خدمات مالی و بانکی هستند. 
او نتیجه بانکداری استاندارد و حرکت در جهت اهداف نظام 
اقتصادی را تامین رضایت توامان همه ذینفعان دانست و افزود؛ 
خوشبختانه اتخاذ این رویکرد باعث شده است بانک در مسیر 

رو به رشد و سودآوری حرکت کند که نتایج آن در گزارش های 
مالی منتشرشده در سامانه کدال قابل مشاهده است. 

مدیرعامل بانک اقتصادنوین در پایان با اشــاره به تاکیدات 
رهبری مبنی بر همراهی بیشتر با تولیدکنندگان گفت: در این 

راستا  بانک اقتصادنوین در سال های اخیر هیچ واحد تولیدی را 
به خاطر بدهی تعطیل نکرده است و ما همواره تلاش کرده ایم 
که با نظارت صحیح بر مصرف و  رعایت بهداشت اعتباری، 

همراه و پشتیبان تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی باشیم.

علیرضا بلگوری در واکنش به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 عملکرد بانک اقتصادنوین همسو 
با اهداف کلان نظام اقتصادی کشور است

آمادگی بانكها در عصر ارتباطات برای مواجهه با بانكداری باز
  امروز- مینا ساعتچی

 شاید در سال های اخیر عبارت بانکداری باز به گوش همگان 
خورده باشد و سوق یافتن به این سمت نیز با توجه به تحولات 
جهانی هم ناگزیرپذیر و هم شاید دستیابی به آن با توجه به 

روندهای سنتی در سیستم بانکداری کشور دلهره آور باشد.
از آنجــا که بانکداری باز )Open Banking(یکی از گرایش های جدید 
بانکداری در جهان است که توجه بسیاری از بانک های بزرگ را به خود جلب 
کرده و در برخی از بانک های دنیا پیاده شده و رو به گسترش است شاید یکی 

از مفاهیمی است که این روزها دغدغه بانکداران کشور باشد.
بانکداری باز می تواند پاسخگوی نیازهای معقول و کارشناسانه بازار و مشتریان 
در کوتاه ترین زمان با کمترین هزینه از طریق مشارکت بانک و سایر ذی نفعان 
برای ارتقای خدمات بانکی در گســتره ای از نوآوری باز  باشد. در ایران نیز به 
گفته فعالان این حوزه و کارشناسان، بانکداری باز همگام با دنیا درحال حرکت 

است و اگر از دنیا و استانداردهای جهانی جلوتر نباشد، عقب ماندگی هم ندارد.
در بانکداری باز چهار ذینفع عمده وجود دارد که عبارتند از مشتریان، توسعه 
دهندگان ابزارها، بانک ها و شرکای تجاری که به بیزینسها معروفند. این اجزا 
هستند که بانکداری باز و مدل کسب و کاری آن را تشکیل می دهند؛ بانکداری 
باز با مفهوم بانکداری الکترونیک متفاوت است و باید ابتدا این دو مسئله به 
درستی تعریف و تشخیص داده شود تا بانک ها در ارائه خدمت با چالش مواجه 
نشــوند. در بانکداری باز بحث امنیت و مدل کســب و کار از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت؛ در ایران دیوار حوزه پرداخت و کارت به صورت کج بالارفته 
و حالا با وجود تعداد بسیار زیاد دبیت کارت ها در شبکه بانکی صحبت کردن از 

بانکداری باز بسیار سخت و با ریسک بالا همراه است.
همه بازیگران در اکوسیستم بانکداری باز، از بازی جدید منتفع خواهند شد. 
مشتری بانکی می تواند در سطحی بسیار وسیعتر از کانال های موجود بانکی، 
خدمات مالی مورد نیاز خود را روی نرمافزارهای متعدد و متنوع در دســترس 

داشته باشد. فین تک ها و سایر نهادهای ثالث می توانند نرم افزارها و محصولات 
خود را با قابلیت های بانکی یکپارچه سازی کرده، مشتری بیشتری را با تجربه 
بهتری جذب کنند. بانک ها منابع درآمدی جدیدی پیدا می کنند و امکان جذب 
مشتریان جدید برایشان فراهم می شود و نهایتا فضای نوآوری در صنعت بانکی 

کشور پر رونقتر میشود.
فارغ از مسایل زیر ساختی برای اجرای بانکداری باز اما یکی از مسائلی که 

در این میان باید مد نظر سیستم بانکی قرار گیرد مساله مشتری مداری است.
 دردنیای رقابتی امروزدرحوزه فعالیتها علیالخصوص فعالیتهای اقتصادی، اعم 
ازتولیدی، بازرگانی و خدماتی آشــنایی بامفهوم مدیریت بازار و برخورداری از 
دانش بازاریابی برای مدیران و دست اندرکاران واحدهای اقتصادی امری حیاتی 

و ضروری است.
تنوع خدمات بانکی، رقابتی شدن بازاربانکی، ظهور و تولد روز افزون موسسات 
خدماتدهی بانکی، استفاده از  ابزارالکترونیکی و اینترنتی از جمله تغییرات مشهود 
و ملموس بازار پرتلاطم خدمات مالی است  که همه این تغییرات در نهایت، نفع 
استفادهکنندگان از این خدمات یا به عبارتی دیگر، مشتریان را در پی دارد چرا 

که مشتری با حق انتخاب نامحدودی روبرو است.
مشتری در کانون توجه مدیران سیستمهای مالی قرار دارد وتفکر مشتری 
مداری بر همه سطوح سازمانی بانکها و موسسات مالی غلبه نموده و میتوان 
گفت که در دهه اخیر و به خصوص با گسترش بانکداری الکترونیک فرهنگ 
مشــتری مداری جایگزین محصول مداری، فروش مداری و خدمت مداری 
شده اســت.  تحولات اخیر باعث شده که جایگاه مشتری به عنوان ضامن 
بقای سودآوری و رشد یک بانک مورد تاکید قرار گیرد بر همین اساس بانکها 
مشتری مداری را سرلوحه کارهای خود قرار دادهاند.از دیگر موارد مورد توجه 
برای مواجه با بانکداری باز تفاوت هایی است که باید در کمپین های تبلیغاتی 

مد نظر قرار گیرد.
با توجه به اینکه در سال های اخیر دیگر مردم وقت کمتری صرف خواندن 
روزنامه یا دیدن تبلیغات در تلویزیون می کنند؛ بخش زیادی از زمان مشتریان 
با تلفن همراه، کامپیوتر یا تبلت می گذرد علاوه بر این بســیاری از خدمات 
بانکها و بازار پول کشور نیز از طریق بانکداری دیجیتال ارائه می شود  بنابراین  

کمپین های تبلیغاتی باید بتوانند با مشتریان ارتباط برقرار کنند.
  دیجیتال مارکتینگ دیگر ترندی در حوزه بازاریابی نیست بلکه برعکس یک 
ابزار است برای موفقیت در حوزه بازاریابی و البته تبلیغات، چرا که برخلاف دیگر 

ترندهای بازاریابی، هر فعالیت خود را می توان اندازه گیری کرد. 
 با توجه به اینکه بازاریابی دیجیتال تبلیغ محصولات و خدمات با اســتفاده 
از دســتگاه های الکترونیکی یا اینترنت است و این برنامه شامل پیام رسانی 
متنی،ویدئو، اپلیکیشن، پادکست ها، بیلبوردهای الکترونیکی، تلویزیون دیجیتال 
و کانال های رادیویی می شود بنابراین  بازاریابی دیجیتال به یک سازمان امکان 
می دهد کمپینهای، محتوا و استراتژی خود را تجزیه و تحلیل کند تا بفهمد چه 

کاری انجام می دهد.
 البته ناگفته نماند که روابط عمومی ها نیز با در نظر گرفتن تحولاتی که در 
دهه اخیر در عرصه بانکداری پیش آمده به صورت خواسته و ناخواسته بهره 

گیری از مفاهیم مرتبط با بانکداری باز را باید مورد توجه قرار دهند.
نظر به تمایل نسل جدید به استفاده از ابزارهای الکترونیکی بویژه موبایل برای 
انجام کارهای روزانه؛ انتظارات مشتریان از نوع و نحوه ارائه خدمات بانکی به 
صورت روز افزون افزایش یافته است بنابراین روابط عمومی ها نیز از این حوزه 

دور نبوده اند و تلاش کرده اند در این راستا گام بردارند.
یکی از مصادیق بارز تاثیر تحول دیجیتالی بر نظام پولی و مالی دنیا ظهور 
استارت آپهای فین تک است. بسیاری از تحلیلگران، آینده صنعت بانکداری را 
در گرو رشد فینتکها میدانند، به گونه ایی که تمایل به سرمایه گذاری در این 
شــرکت های نوپا، به سرعت زیادی در حال رشد است امید می رود فینتکها 
در بخش خدمات روابط عمومیها نیز ورود کرده و  تسهیلگر این بخش برای 

خدماترسانی باشند.
با توجه به اینکه بانکها به تازگی در بســتر بانکداری باز گام نهاده اند هنوز 
بســیاری از بخشها در این مسیر حرکتی را آغاز نکرده اند و بنابراین مدیران 
بازاریابی بانکها نیز تا کنون نتوانسته اند از آن بهرهگیری مناسب کنند.تحول 
دیجیتال تغییری شگرف در عملکرد یک سازمان و یا یک کشور با محوریت 

فناوری های تحول آفرین است.
تحول دیجیتال به زعم بســیاری از صاحب نظران این حوزه، بیش از آنکه 
چالشی فناورانه برای سازمان ها باشد، چالشی انسانی است. مطالعات متعدد 
توسط شرکت های مشاوره مدیریتِ مطرح نشان می دهد که مهم ترین مانع 
موفقیت تحول دیجیتال، فرهنگ و مهارت های دیجیتال می باشد  با توجه به 
این مساله علاوه بر بخش فناوری اطلاعات ، بخش نیروی انسانی و آموزش 

نیز باید دراین مسیر اقداماتی را انجام دهند.
 با توجه به تحولاتی که نظام بانکی در آینده ای نه چندان دور با آن دست 
بگریبان خواهد شــد می طلبد بسیج همگانی در تمامی بخش های بانکی 
 از آموزش گرفته تا تبلیغات و رســانه از هم اکنون به صورت جدی مد نظر

 قرار گیرد.

شایان در هشتمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی خبر داد: 
 اجرای بیش از ۷۰ درصدی تعهدات بانک مسکن

 در طرح نهضت ملی
مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه 
در طرح نهضت ملی برای این بانک 
۲۱۰ هزار واحد تکلیف شده است، 
گفت: اکنون بیش از ۱۵۰ هزار واحد 

را تامین مالی کرده ایم. 
هشتمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی 
با عنوان »مسکن؛ پیشــران تولید« صبح 
امروز اول اسفندماه همزمان با سالروز ابلاغ 

سیاست های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، در محل سالن اجتماعات وزارت 
راه و شهرسازی برگزار شد.

محمود شایان، در این همایش که با حضور محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی برگزار  شد، ضمن تشکر از دست اندرکاران برنامه اظهار داشت: چنانکه در این 
همایش نیز تاکید شده، حوزه مسکن پیشران تولید است . مسکن برای حرکت صنایع، افزایش 
اشتغال، کمک به اقتصاد خانوارها و در نهایت رشد اقتصادی کشور بسیار اهمیت دارد و با توجه 
به اینکه بخش مسکن با شاخص های اقتصادی به صورت پیشین و پسین پیوند دارد با صنایع 
و فعالیت های تولیدی زیادی ارتباط دارد.وی ادامه داد: بنابراین سیاست مسکن همراه با سیاست 

حمایت دولت منجر به رونق بخشیدن به این حوزه می شود.
مدیرعامل بانک مسکن افزود: از آنجا که دولت متعهد شده که در سال یک میلیون واحد 
ســاخته شود، مجلس شورای اســلامی یک میلیون و ۲00 هزار واحد را برای سال 1۴00 
پیش بینی کرده اســت که برای بانک مسکن ۲10 هزار واحد تکلیف شده که اکنون بیش 
از 1۵0 هزار واحد را از این محل تامین مالی کرده ایم.وی با تاکید بر اینکه باید تسهیلات به 
سمت تولید هدایت شود، گفت: بهترین روش اعطای تسهیلات مشارکت مدنی است. تا پایان 
دی ماه ســال 1۴00 بانک ها بیش از ۲ هزار و ۲00 هزار میلیارد تومان تسهیلات دادند که 
پیش بینی می شود تا پایان سال این عدد به ۲ هزار و ۷00 هزار میلیارد تومان برسد.وی افزود: 
ضمنا در 10 ماه سال جاری حدود 1۲۵ هزار میلیارد تومان در سیستم بانکی به بخش مسکن 
 اختصاص داده شده اســت. سهم بانک مسکن ۲۹ درصد است که معادل 3۵ هزار میلیارد 

تومان است.
شایان با اشاره به اینکه تمام دستگاه های ذیربط در قانون جهش تولید باید در سال 1۴00 به 
طور متوسط 3۶0 هزار میلیارد تومان پرداخت می کردند، گفت: سیستم بانکی شروع به اعطای 

تسهیلات کرده و بانک ها تسهیلات مشارکت مدنی خود مالکی پرداخت می کنند.
مدیر عامل بانک مسکن با اشاره به پیشرفت دانش و فناوری با رونق بخش مسکن گفت: این 
امر به ویژه منجر به رونق دانش و فناوری داخلی در ساخت مسکن و تنوع و فراوانی مصالح 
تولید داخلی کشور و عدم وابستگی به واردات خواهد شد. بخش مسکن، بخش مستقلی در 
اقتصاد کشــور می تواند باشد که به افزایش اشتغال، بهبود اقتصاد خانوارها و رشد اقتصادی 

کمک می کند.
شایان با بیان اینکه بخش مسکن به طور مستقیم ۵ درصد و به طور غیرمستقیم 1۲ تا 13 
درصد در تولید ناخالص داخلی سهم دارد، گفت: بخش زیادی از نقدینگی کل کشور در بخش 
مسکن صرف می شود. لذا هرچه ارزش افزوده مسکن بیشتر باشد، سرمایه گذاری در این بخش 
نیز افزایش می یابد.وی با تاکید بر اینکه برای تامین مالی ابزارهای مختلفی وجود دارد، بیان کرد: 
این تامین مالی مورد نیاز می تواند از طریق تجمیع وجوه مالی، رسوب مانده حساب های دولتی، 
انتشار و فروش اوراق، توزیع منابع مالی صندوق های بازنشستگی، تمرکز بخش قابل توجهی 
از بودجه سازمان های دولتی نظیر بودجه نوسازی مدارس، تامین مالی از طریق زنجیره تامین و 

استفاده از بازارهای نوین تامین مالی اعم از ریالی و ارزی صورت گیرد.
وی افزود: همچنین امیدواریم بتوانیم از منابع خارجی نیز برای تامین مالی استفاده کنیم. در 
این راه نیز وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت راه و شهرســازی، سازمان بورس، بانک مرکزی و 
بانک مسکن لازم است که یکایک ابزارهای مورد نیاز را بررسی کنند و از همه ظرفیت های 
نهادها استفاده کنند .شایان خاطرنشان کرد: در بانک مسکن برنامه ریزی شده تا بتوانیم از انواع 
حساب های صندوق پس انداز مسکن جوانان و اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات، تسهیلات 
تبصره ای قوانین بودجه سنواتی، تسهیلات بدون سپرده از محل منابع داخلی و از محل انتشار 

اوراق رهنی استفاده کنیم.

خبر

سرمایه  امروز
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